
 
 

UCHWAŁA NR LXV/494/2023 
RADY GMINY GRUNWALD 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu na potrzeby obliczenia wysokości zwrotu kosztów 
jednorazowego przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych do placówek oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
40 z późn. zm., art. 39a  ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz.U. z 2023 r.900.t.j.) 
oraz §2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.) Rada 
Gminy w Grunwaldzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu: 

1. dla samochodu osobowego: 

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm 3 – w wysokości 0,89 zł, 

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm 3 – w wysokości 1,15 zł, 

2. dla motocykla – w wysokości 0,69 zł, 

3. dla motoroweru – w wysokości 0,42 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LII/413/2022 Rady Gminy w Grunwaldzie w sprawie określenia średniej ceny 
jednostki paliwa w Gminie Grunwald na rok szkolny 2022/2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Bawolska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 15 września 2023 r.

Poz. 4691



 

UZASADNIENIE  

do uchwały Nr LXV/494/2023 Rady Gminy Grunwald z dnia 31 sierpnia 2023 r. w 

sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu na potrzeby obliczenia 

wysokości zwrotu kosztów jednorazowego przewozu dzieci i uczniów 

niepełnosprawnych do placówek oświatowych   
  

W wyniku uchwalenia w dniu 15 września 2022 ustawy r. o zmianie ustawy - Prawo 
oświatowe oraz ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. poz. 2289) zmianie 
uległ artykuł 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe ustalający sposób 
obliczania wysokości kosztów przewozu do szkół i przedszkoli dzieci, młodzieży 
i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców tych uczniów, ponoszonych przez rodziców.  
  

Zwrot kosztów jednorazowego przewozu następuje w wyniku wyliczenia liczby 
kilometrów i stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu określonej przez radę gminy, w 
drodze uchwały, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach 
wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 
drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 180 i 209). W dniu 2.01.2023 r. zostało opublikowane 
Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy,, w którym m. in. ustalono aktualnie obowiązującą 
minimalną wysokość stawki za 1 km przebiegu pojazdu.  
 

Przedmiotową uchwałą ustala się stawki za 1 km przebiegu pojazdu na potrzeby obliczenia 

wysokości zwrotu kosztów jednorazowego przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych 

do placówek oświatowych na najniższym dopuszczalnym poziomie wskazanym w ww. 

rozporządzeniu.  

 

W związku z powyższym w pełni zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały, która 

dostosowuje  stawki zwrotu kosztów za dowozy uczniów do obowiązujących przepisów. 

  

      Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald 

 

     `   

Ewa Bawolska 

   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4691


	UCHWAŁA NR LXV/494/2023 RADY GMINY GRUNWALD z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Uchwała LXV-494-2023 ws ceny paliwa Uzasadnienie


		2023-09-15T10:03:20+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




